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Spørgsmål nr. 1169 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Går den politimæssige mandsopdækning af Christiania efter 

ministerens vurdering ud over det politimæssige og efter-

forskningsmæssige arbejde med at regulere hashhandlen an-

dre steder i byen, f.eks. i det område, der hører under Station 

Bellahøj?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Københavns Politi har oplyst, at Christianiaindsatsen bygger 

på den strategiske hensigt, der går ud på som udgangspunkt at 

søge resultaterne af den offensive, aktive, målrettede og ef-

fektive indsats i nærområdet omkring Pusherstreet fastholdt, 

med at bringe de gentagne forsøg på at genoptage den åben-

lyse hashhandel til ophør og gennem fortsat afpasset indsats 

at skabe grundlag for gennemførelsen af Christianialoven. 

Samtidig skal det sikres, at operationen giver så få ulemper 

som muligt for Christianias andre beboere og øvrige perso-

ner, der færdes i Christiania. 

 

I tilslutning til den synlige indsats er det den strategiske hen-

sigt i en – til situationen afpasset – målrettet efterforsknings-

indsats at drage hashhandlens bagmænd, herunder ikke 

mindst dem, der fortsætter med hashandel trods tidligere 

straf, strafferetligt til ansvar. 

 

Det er samtidig fortsat hensigten at forebygge og afværge 

forstyrrelse af den offentlige orden og fred samt fare for en-

keltpersoners og den offentlige sikkerhed og i den sammen-
hæng afværge tilstedeværelsen af våben i bredeste forstand. I 

relation til hashmisbrugerne (kunderne) er det hensigten at 

skride konsekvent ind ved overtrædelse af gældende lovgiv-

ning og herigennem signalere, at markedet ikke længere er 

tilgængeligt. 

 

Sideløbende er det den strategiske hensigt at fastholde kon-

trollen, initiativet og de opnåede resultater ved en konstruktiv 

dialog og på baggrund af et troværdigt beredskab at medvirke 

til, at de positive kræfter i Christiania støttes i normaliserin-

gen. Derudover skal der efter omstændighederne gribes kon-

sekvent ind over for personer, der fremkommer med ukvems-

ord, mishagsytringer, angriber politiet eller på anden måde 

forsøger at forhindre politiets arbejde. 
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Narkotikaindsatsen på gadeplan er primært forankret lokalt, 

hvor der er sket en intensivering i forbindelse med omstruktu-

reringen ved politireformen. Indsatsen er således som ud-

gangspunkt ikke påvirket af Christianiaindsatsen. 

 

Da modstanden i Christiania imidlertid er meget voldsom 

over for politiet, er det lejlighedsvis nødvendigt med kortva-

rige assistancer fra andre enheder, men denne form for assi-

stance vurderes ikke at have nævneværdig indflydelse på den 

lokale indsats, f. eks. i Station Bellahøjs område.” 

 


